
   

Pagina 1/4 
 

Provincia Autonoma di Trento 
 

AZIENDA PROVINCIALE 
PER I SERVIZI SANITARI 

 
 

Trento – via Degasperi 79 
 
 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL 
DIRETTORE GENERALE 

 

Reg. delib. n.   480|2021  
 

 
 

OGGETTO: Dott. Aldo Genovese: conferimento incarico dirigenziale a tempo determinato ai 
sensi dell’art. 15 septies del D.Lgs. 502/1992 e ss.mm presso la Struttura Semplice “Centro 
Disturbi Comportamento Alimentare” - Servizio Territoriale. 
CLASSIFICAZIONE: 15.8 
 
 
Il giorno  19/08/2021  nella Sede dell’Azienda Provinciale per i Servizi Sanitari sita 
in Trento, via Degasperi 79, il dott. Ferro Antonio, nella sua qualità di  
 

Direttore Generale facente funzioni 
 
nominato con deliberazione della Giunta Provinciale di Trento n. 1176 del 12 luglio 
2021, esamina l’argomento di cui all’oggetto coadiuvato da: 
 

Direttore Sanitario delegato Direttore Amministrativo Direttore facente funzioni per 
l’Integrazione Socio Sanitaria 

Dott. Giuliano Brunori Dott. Andrea Maria Anselmo Dott. Gino Gobber 
 

480|2021 - Deliberazione



 

Pagina 2/4 

OGGETTO: Dott. Aldo Genovese: conferimento incarico dirigenziale a tempo 
determinato ai sensi dell’art. 15 septies del D.Lgs. 502/1992 e ss.mm 
presso la Struttura Semplice “Centro Disturbi Comportamento 
Alimentare” - Servizio Territoriale. 

 
 
La Dirigente del Servizio Acquisizione e Sviluppo relaziona quanto segue: 
 
il CDCA costituisce il centro di riferimento provinciale per i disturbi del comportamento alimentare 
e assicura agli utenti cure integrate di diversi specialisti (medici, psicologi, nutrizionisti, pediatri, 
psichiatri, infermieri e dietisti) con progetti complessi e mirati ai bisogni del paziente; nell’attuale 
modello organizzativo è collocato all’interno dell’Area Salute mentale del Servizio Territoriale; 
 
a fine agosto è in scadenza l’incarico a tempo determinato ai sensi dell’articolo 15 septies, comma 
1, del D.Lgs. n. 502 del 1992 e ss.mm. conferito al dott. Aldo Genovese per il coordinamento delle 
attività del Centro per i disturbi del comportamento alimentare (CDCA); 
 
considerata la necessità di mantenere il presidio del CDCA nelle more della definizione della 
collocazione della struttura nel nuovo contesto organizzativo, con deliberazione del Direttore 
generale n. 388 di data 1° luglio 2021 è stato approvato un avviso pubblico per il conferimento di 
incarico dirigenziale ai sensi dell'art. 15 septies, comma 1, del D.Lgs. n. 502 del 1992 e ss.mm., di 
durata triennale, rivolto a laureati di particolare e comprovata qualificazione professionale aventi 
svolto attività in organismi ed enti pubblici o privati o aziende pubbliche o private, con esperienza 
acquisita per almeno un quinquennio in funzioni dirigenziali apicali o aventi acquisito una 
particolare specializzazione professionale, culturale e scientifica desumibile dalla formazione 
universitaria e post universitaria, da pubblicazioni scientifiche o da concrete esperienze di lavoro e 
non in godimento del trattamento di quiescenza; 
 
entro il termine fissato per la presentazione delle domanda è pervenuta un’unica domanda di 
partecipazione da parte del dott. Aldo Genovese; 
 
in data 16 agosto 2021 la Commissione individuata ha preso atto della regolarità della domanda 
pervenuta, nonché del possesso dei requisiti generali da parte del candidato; al termine delle 
operazioni selettive la Commissione ha ritenuto la candidatura idonea rispetto all’incarico a 
selezione in considerazione della pregressa esperienza decennale maturata dal dott. Genovese quale 
Responsabile del Centro di riferimento provinciale per i Disturbi del comportamento alimentare con 
attività organizzativa e di coordinamento, attività di diagnosi e cura, nonché delle pubblicazioni 
scientifiche prodotte attinenti alla funzione, giusto verbale rep. 15206 del 16 agosto 2021; 
 
la Commissione ha rimesso quindi il verbale degli atti al Direttore Generale ff per il contestuale 
conferimento dell’incarico dirigenziale a tempo determinato di durata triennale, eventualmente 
rinnovabile, accertata la regolarità amministrativa degli adempimenti svolti dalla Commissione; 
 
evidenziata la previsione dell’art. 15 septies, comma 5,  in base alla quale “Gli incarichi di cui al 
presente articolo…OMISSIS…comportano l'obbligo per l'Azienda di rendere contestualmente 
indisponibili posti di organico della dirigenza per i corrispondenti oneri finanziari”; 

 
precisato che, con deliberazione n. 388/2021 sopra citata è stato determinato il trattamento 
economico lordo annuo relativo all’incarico di specie in euro 87.425,00 annui, oltre alla 



 

Pagina 3/4 

retribuzione di risultato che sarà definita con il Responsabile di afferenza in relazione agli obiettivi 
assegnati; 
 
tutto ciò premesso 
 

IL DIRETTORE GENERALE FACENTE FUNZIONI 
 
Preso atto della relazione della Dirigente del Servizio Acquisizione e sviluppo e condivisa dal 
sostituto del Direttore del Dipartimento Risorse umane; 
 
Esaminato il verbale redatto dalla Commissione esaminatrice;  
 
Preso atto del giudizio espresso relativamente al candidato Aldo Genovese; 
 
Acquisito il parere favorevole del direttore amministrativo, del direttore sanitario delegato e del 
direttore facente funzioni per l’integrazione socio sanitaria nella riunione del Consiglio di direzione 
(verbale rep. n. 36 di data 19/08/2021); 
 

DELIBERA 
 
1. di conferire al dott. Aldo Genovese, dirigente medico, un incarico dirigenziale ai sensi dell’art. 

15 septies, comma 1, del D.Lgs. n. 502 del 1992 e ss.mm. per lo svolgimento di funzioni di 
particolare rilevanza ed interesse strategico presso la struttura semplice “Centro disturbi 
comportamento alimentare” – Servizio Territoriale, di durata triennale, eventualmente 
rinnovabile; 

 
2. di dare atto che l’incarico di cui al punto 1. avrà decorrenza dalla data definita nel contratto 

individuale di lavoro, ove saranno dettagliati i compiti connessi all’incarico; 
 
3. di precisare che al dott. Aldo Genovese verrà riconosciuto il compenso annuo lordo di euro 

87.425,00; 
 
4. di rendere indisponibile, nella previsione del comma 5 dell’art. 15 septies sopra citato, un posto 

di dirigente medico nella dotazione organica aziendale per i corrispondenti oneri finanziari; 
 
5. di prevedere che i compiti connessi all’incarico di specie potranno essere oggetto di revisione 

in relazione a eventuali esigenze di riorganizzazione aziendale. 
 
 
 
 
 
Inserita da: Ufficio Assunzioni e Contratti di Lavoro - Servizio Acquisizione e Sviluppo /  
Bressanini Manuela 



 

Pagina 4/4 

Verbale letto, approvato e sottoscritto. 
 
 
 
Il Direttore Sanitario delegato Il Direttore Amministrativo Il Direttore facente funzioni 

per l’Integrazione socio 
sanitaria 

Brunori Giuliano Anselmo Andrea Maria Gobber Gino 
 
 

Il Direttore Generale facente funzioni 
Ferro Antonio 

 
 
 

Il Dirigente del Servizio Affari Generali e Legali 
Toniolatti Armando 

 
 
 
 

 
 
 
  


	Trento – via Degasperi 79
	Il Direttore Generale facente funzioni


